Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2018_                                      № 298_                                              г. Змеиногорск
О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 11.05.2018 № 237  «О подготовке к отопительному сезону 2018-2019 годов»

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Змеиногорского района Алтайского края к работе в отопительном сезоне 2018-2019 годов, качественного обеспечения населения коммунальными услугами  ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 11.05.2018 № 237  «О подготовке к отопительному  сезону 2018-2019 годов»      следующие изменения:

Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Приложение №2
к постановлению Администрации Змеиногорского района
от __________ г. № _______
План мероприятий
по подготовке объектов Змеиногорского района к отопительному сезону 2018-2019 гг.
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки
исполнения

	1
	Проведение рабочих совещаний о ходе подготовки объектов Змеиногорского  района к отопительному сезону 2018-2019 годов.
	Администрации городского и сельских поселений, МУП «Водоканал г. Змеиногорска», ООО «ЗТС», ООО «ЗВК», МУП «ЖКХ Змеиногорского района» ГКБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска», комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре и спорту, управляющие компании.
	20.05.18
20.06.18

20.07.18

20.08.18

15.09.18

	2
	Обеспечить подготовку котельных, резервных дизельных генераторных установок и автономных резервных источников питания (АРИП), находящихся на балансе предприятий и организаций Змеиногорского района и объектов жизнеобеспечения, к стабильной работе в отопительном сезоне 2018-2019 гг.
	ООО «ЗТС», ГКБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска», комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре и спорту.
	До 01 сентября 2018г.

	3
	Обеспечить проведение закупок твёрдого топлива для объектов социальной сферы, в целях стабильного функционирования данных объектов в отопительный период 2018-2019 гг.

	Администрации сельских поселений, комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре и спорту.
	До 01 сентября 2018г.

	4
	Обеспечить проведение закупок твёрдого топлива для формирования нормативного запаса угля.
	Администрации Змеиногорского района
	До 01 сентября 2018г.

	5
	Обеспечить подготовку зданий и сооружений, инженерных сетей, котельных дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений культуры к стабильной работе в отопительном сезоне 2018-2019 гг.

	Администрации сельских поселений, комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре
	До 10 сентября 2018г.

	6
	Обеспечить предоставление необходимых документов для проверки, в целях получения актов и паспортов готовности к отопительному сезону 2018-2019 гг. для объектов Змеиногорского района в комиссию по оценке объектов Змеиногорского района к готовности в отопительный период 2018-2019 гг.
	Администрации городского и сельских поселений, МУП «Водоканал г. Змеиногорска», МУП «ЖКХ Змеиногорского района»,  ООО «ЗТС», ООО «ЗВК», ГКБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска», комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре и спорту, управляющие компании.
	До 10 сентября 2018г.

	7
	Капитальный ремонт котельной № 10 и тепловых сетей в г. Змеиногорске Змеиногорского района*
	Администрация Змеиногорского района, подрядная организация
	До 15 сентября 2018г.

	8
	Капитальный ремонт котельной № 17 и тепловых сетей в г. Змеиногорске Змеиногорского района*
	Администрация Змеиногорского района, подрядная организация
	До 15 сентября 2018г.

	9
	Замена теплосетей в г. Змеиногорске*
	Администрация Змеиногорского района, подрядная организация
	До 15 сентября 2018г.

	11
	Замена котла котельной №3
	Администрация Змеиногорского района, МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 01.09.18

	12
	Замена котла котельной №8
	Администрация Змеиногорского района, ООО «ЗТС»
	До 01.09.18

	13
	Замена котла котельной №19
	Администрация Змеиногорского района, МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 01.09.18

	14
	Замена котла котельной в с. Гальцовка
	Администрация Змеиногорского района, МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 05.09.18

	15
	Ремонт теплосетей в г. Змеиногорске (1 км.)
	Администрация Змеиногорского района, МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 01.09.18

	16
	Ремонт теплосетей в с. Карамышево (0,6 км.)
	Администрация Змеиногорского района, МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 05.09.18

	17
	Ремонт теплосетей в с. Гальцовка (1,5 км.)
	Администрация Змеиногорского района, МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 05.09.18

	18
	Ремонт котла котельной с. Барановка
	МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 01 сентября 2018г.

	19
	Замена дымовых труб на котельных №№3,8,19
	МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 05.09.18

	20
	Осмотр дымовых труб котельных №№5,12
	МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 20.05.18

	21
	Ревизия электрооборудования и вспомогательного  оборудования
	МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 10.05.18

	22
	Ревизия электродвигателей
	МУП «ЖКХ Змеиногорского района», ООО «ЗТС»
	До 01.07.18

* - данные мероприятия будут реализованы при условии выделения денежных средств по  распоряжению Правительства Алтайского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Змеиногорского района по оперативным вопросам Удалкина В.П.

Глава Администрации
Змеиногорского района

    Б.А. Афанасьев